
Kotopeky
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Hořovice GPS souřadnice: 49.856734N, 13.925156E

Nadmořská výška: 411 m n. m. První pís. zmínka: 1320 (704 let) Katastrální výměra: 392 ha

Počet obyvatel: 306 PSČ: 268 01

Adresa URL: www.obec-kotopeky.cz

Současnost obce Kotopeky
V současné době jsou místním obyvatelům k službám některé prvky občanské vybavenosti. Za
dalšími dojíždějí do blízkých měst.  Místní většinou dojíždějí za prací do nedaleké
průmyslové zóny v Žebráku. Děti navštěvují mateřskou i základní školu v Praskolesích či
Hořovicích. Plná zdravotní péče je zajišťována v nemocnici v Hořovicích.Od roku 1909 v obci
působí Sbor dobrovolných hasičů. Po dobu své stoleté existence zasahovali při požárech nejen ve své
vsi, ale i v přilehlém okolí. Každoročně se zúčastňují různých oblastních soutěží v požárním
sportu, kde obsazují přední místa.Mimo svých pravidelných aktivit se hasiči starají i o kulturní život.
Tradičním se stal v únoru konaný hasičský ples.Členové hasičské sboru se velmi vyznamenali během
povodní, které ves několikrát zachvátily. V roce 1995 byla dokonce hasičská zbrojnice zatopena do výšky
jednoho metru. Jediné, co se podařilo zachránit, byl automobil Tatra, se kterým hasiči ještě před
největším přívalem vody vyjeli. Tento automobil později velmi pomohl při popovodňových úklidech.Ve vsi
se však nekoná jen hasičský ples. Mezi další pravidelné akce patří pořádání dětského dne,
nohejbalového turnaje, mikulášské nadílky pro děti a Vánoční posezení se seniory.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3710/kotopeky/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 20:16:05


